
   
 

 
Protocollo n 2078/R.I.  

DETERMINA A CONTRARRE 

Oggetto:  Affidamento di somma urgenza compilazione e presentazione MUD per conclusione procedura 

asporto rifiuti pericolosi anno 2017 Ufficio delle Dogane di Udine - CIG n.ZA72351A1D  

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO 

VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo;  

VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni;  

VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle Dogane cosi 

come modificato con Delibera n.255 del Comitato di Gestione in data 1°dicembre 2014;  

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale”;  

VISTO il D.L. n. 95 del 2012 (c.d. “Decreto Spending Review”), convertito dalla Legge n. 135 del 2012, che 

prevede l’obbligo per le Amministrazioni Pubbliche di approvvigionarsi mediante le Convenzioni di cui 

all’art 26, comma 1, della Legge n. 488/99 o gli altri strumenti messi a disposizione da “Consip” S.p.A. e 

dalle altre Centrali di Committenza esistenti, e l’art. 1, comma 494 della Legge n. 208/15 (c.d. “Legge di 

stabilità 2016”), che prevede l’obbligo di approvvigionamento tramite il Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione, gestito da “Consip” S.p.A., per gli acquisti di beni e servizi di importo superiore ad € 

1.000,00 da parte delle Amministrazioni Pubbliche;  

CONSIDERATO  che nell’anno 2017 era stato affidato un servizio di prelevamento e smaltimento rifiuti 

presso l’Ufficio delle Dogane di Udine e che risulta necessario ed urgente provvedere alla compilazione ed 

invio del Modello Unico di dichiarazione ambientale entro il 30 aprile 2018 ; 

CONSIDERATO che la Società NEDA AMBIENTE FVG SRL ha provveduto nel 2017 allo svolgimento 

del predetto servizio e a conclusione dello stesso è disposta ad eseguire urgentemente il servizio di 

compilazione e presentazione del MUD 2018 per i dati 2017 in scadenza il 30 aprile p.v.;  

CONSIDERATO che, come da preventivo fornito dalla ditta NEDA AMBIENTE FVG SRL, l’intervento è 

quantificabile in una spesa complessiva di €310+Iva, gravante sulla voce di conto di budget FD05100030 - 

PULIZIA UFFICI, GUARDIANIA E VIGILANZA – Codice articolo C05.0012.0042- Servizi di 

smaltimento rifiuti- , in dotazione dell’Ufficio delle Dogane di Udine; 

CONSTATATA la somma urgenza di dover procedere al servizio sopra descritto; 

PRESO ATTO che il Codice Identificativo Gara è il  n. ZA72351A1D  

 

DETERMINA 

di procedere ad un affidamento diretto di cui all’art.36, comma 2, lettera A) – D.Lgs n. 50/2016 alla Ditta 

NEDA AMBIENTE FVG SRL  per la compilazione e presentazione del Modello Unico di dichiarazione 

ambientale ,a conclusione del servizio di smaltimento prelevamento e smaltimento rifiuti eseguito nell’anno 

2017 presso l’Ufficio delle Dogane di Udine,  per l’importo di € 310 +IVA, come da preventivo di spesa in 

possesso, gravanti sul conto di budget FD05100030 - PULIZIA UFFICI, GUARDIANIA E VIGILANZA – 

Codice articolo C05.0012.0042- Servizi di smaltimento rifiuti- , dell’Ufficio delle Dogane di Udine.  

 



Nel procedimento le funzioni ed i compiti di R.U.P vengono assegnati allo scrivente. 

Trieste, lì  24/04/2018 

  Il Direttore del Distretto  

 Umberto Figliuolo   

 Documento firmato digitalmente  

 


